
8よしかわ議会だより

視察地／福島県二本松市にて

行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って行政視察に行って
参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！参りました！

　行政視察とは、吉川市のまちづくりの参考にするため、先進的な

取り組みをしている自治体等に伺いその実態を直接視察すること。

　吉川市議会では、10月20日（月）・21日（火）に総務水道、文教福祉、

建設生活の３常任委員会合同で行政視察を行いました。

▼二本松駅前広場整備事業
　交通結節機能の強化、電線地中化及びコミュニティ広場設置等、
二本松駅前広場における河川改修も含めた大規模な整備について、
視察を行いました。

▼二本松ＩＴ美術館事業
　市ゆかりの人物が手掛けた絵画や彫刻、工芸品の画像や展示場所等
の詳細を市ホームページで紹介しているＩＴ美術館について、視察を
行いました。

▼ウルトラマンによるイメージアップ戦略事業
　故円谷英二氏の故郷であることから実施しているウルトラマン・　
キャラクターを活用したイメージアップ戦略について、吉川市の
シティープロモーション事業の参考にするため視察を行いました。

▼小中学校一貫教育
　「小中一貫教育�須賀川モデル基本構想」に基づき、平成２６年
度から市内小・中学校において全面的に展開している小中一貫教
育について、視察を行いました。

▼地域防災計画
　現在、見直しを実施している「地域防災計画」及び平成26年３
月に全戸配布した「防災ガイドブック」について、視察を行いました。

　

昨
年
も
３
月
、
６
月
、
９
月
、
12
月
議
会
と
議
会
広

報
を
お
読
み
い
た
だ
き
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

　

議
会
傍
聴
、
議
会
広
報
誌
に
対
す
る
貴
重
な
ご
意

見
、
ご
感
想
も
寄
せ
ら
れ
ま
し
た
。
あ
ら
た
め
て
御
礼

申
し
上
げ
ま
す
。
こ
れ
か
ら
も
な
お
一
層
わ
か
り
や
す

い
、
親
し
み
や
す
い
議
会
広
報
に
し
て
い
き
た
い
と

委
員
一
同
の
思
い
で
す
。
衆
議
院
選
挙
も
重
な
り
文

字
通
り
あ
わ
た
だ
し
い
「
師
走
」
で
し
た
が
、
新
年

ど
ん
な
「
睦
月
」「
如
月
」
に
な
る
の
で
し
ょ
う
。
睦

月
は
「
仲
睦
ま
じ
く
す
る
月
」
と
か
、
如
月
は
、「
草

木
が
生
え
始
め
る
季
節
」
と
か
。
意
味
深
い
日
本
語

を
ひ
も
と
く
の
も
一
興
で
す
。

　

皆
様
よ
い
年
を
お
送
り
く
だ
さ
い
。

	

小
林　

昭
子

表

紙

の

写

真

編

集

後

記

特集

視察地／福島県須賀川市にて

　

写
真
は
、
吉
川
松

伏
消
防
組
合
吉
川
消

防
署
が
昨
年
11
月
22

日
㈯
、
吉
川
小
学
校

に
て
開
催
し
た
「
吉

川
市
平
沼
西
住
宅
防

火
モ
デ
ル
地
区
防

災
ゲ
ー
ム
パ
ー
ク

２
０
１
４
」
の
ひ
と

こ
ま
。

　
「
水
バ
ケ
ツ
リ
レ
ー
体
験
」
や
「
身
近
な
物
を
活
用

し
た
応
急
手
当
の
体
験
」、「
新
聞
紙
ス
リ
ッ
パ
・
食
器

づ
く
り
」
等
、
楽
し
み
な
が
ら
災
害
に
役
立
つ
体
験
が

で
き
る
こ
の
イ
ベ
ン
ト
に
、
た
く
さ
ん
の
方
々
が
参
加

さ
れ
ま
し
た
。

　

空
気
の
乾
燥
が
続
く
こ
の
季
節
、
地
域
で
家
庭
で
防

災
力
を
高
め
ら
れ
た
ら
良
い
で
す
ね
。

「よしかわ議会だより」のテープ版を「朗読サークルきんもくせい」の協力で作成しています。ご希望の方は、議会事務局へご連絡ください。


